¥7sICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO CREDINTER LTDA.
SICOOB CREDINTER
CNPJ: 24.048.910/0001-02

BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

ATIVO 1.604.918.819,51 1.604.843.876,47

DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez, Liquido de Provisdo para
Perdas
RelagGes Interfinanceiras, Liquido de Provisdo para Perdas
Operagdes de Crédito
Outros Créditos, Liquido de Provisdo para Perdas
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS
RESULTADOS ABRANGENTES
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez, Liquido de Provisdo para
Perdas
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO
RESULTADO
Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Provisao para Perdas
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL E AGIO
(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZAGCOES
(-) Depreciagdo Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso

6.645.463,18

1.468.524.610,82

36.967.672,80

475.476.328,22
913.945.828,86
149.855.070,36
5.287.364,38
(113.007.653,80)

15.212.285,02
15.212.285,02

36.870.379,78

36.870.379,78
2.271.855,84
57.681.561,15
27.994.012,04
91.361,30
(10.372.709,62)
(10.316.084,92)

8.918.856,15

1.469.455.147,36

506.934.801,57
921.456.200,21
149.867.865,78
5.468.787,00
(114.272.507,20)

15.052.237,15
15.052.237,15

36.846.333,02

36.846.333,02
2.166.263,35
54.455.056,68
27.989.576,92
91.361,30
(10.130.955,46)
(10.076.661,46)

(-) Amortizagdo Acumulada de Ativos Intangiveis (56.624,70) (54.294,00)
TOTAL DO ATIVO 1.604.918.819,51 1.604.843.876,47
PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO 1.604.918.819,51 1.604.843.876,47
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO 1.405.846.424,92 1.405.400.935,28

DEPOSITOS
Depésitos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depdsitos a Prazo
RECURSOS DE ACEITES E EMISSAO DE TiTULOS
Recursos de Letras Imobilidrias, Hitot., Créd. e Similares
RELAC@ES INTERFINANCEIRAS
Repasses Interfinanceiros
OUTROS PASSIVOS

Obrigacdes por Empréstimos e Repasses 3.310.724,74 3.565.322,44
Cobrancga e Arrecadagdo de Tributos e Assemelhados 363.637,90 481.044,77
Obrigag0es Fiscais, Correntes e Diferidas 5.621.613,08 5.126.953,84
Outras ObrigacGes 12.437.242,68 12.429.130,92
PROVISOES 15.553.583,13 14.059.723,20
Provisdes e Outras Obrigagdes com Instrumentos Financeiros 4.343.230,92 2.746.849,54
Provisdo para Pagamento a Efetuar 8.377.201,57 8.496.129,28
Provisdo para Contingéncias 2.833.150,64 2.816.744,38
CAPITAL SOCIAL 150.375.112,85 150.442.525,38
RESERVAS DE SOBRAS 70.528.130,14 70.528.130,14
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS (18.544.947,55) (18.544.947,55)
RECEITAS 183.052.611,55 152.184.967,60

997.575.023,38
229.644.879,93
197.375,28
767.732.768,17
212.718.755,82
212.718.755,82
158.265.844,19
158.265.844,19
21.733.218,40

998.769.400,17
234.444.144,59
195.381,34
764.129.874,24
207.307.624,40
207.307.624,40
163.661.735,54
163.661.735,54
21.602.451,97

DESPESAS (186.338.512,40) (155.167.734,38)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO 1.604.918.819,51 1.604.843.876,47

Alex de Melo Isaac Williane Fernanda Barroso
Diretor Contadora - CRC/MG 092.906-0

QOuvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestdes.
Atendimento nos dias uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagédo - CSC Processos Empresariais




