

	11/2025	10/2025
ATIVO	1.604.918.819,51	1.604.843.876,47
DISPONIBILIDADES	6.645.463,18	8.918.856,15
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	1.468.524.610,82	1.469.455.147,36
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	36.967.672,80	-
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	475.476.328,22	506.934.801,57
Operações de Crédito	913.945.828,86	921.456.200,21
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	149.855.070,36	149.867.865,78
Outros Ativos Financeiros	5.287.364,38	5.468.787,00
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES	(113.007.653,80)	(114.272.507,20)
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	15.212.285,02	15.052.237,15
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	36.870.379,78	36.846.333,02
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	36.870.379,78	36.846.333,02
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	2.271.855,84	2.166.263,35
OUTROS ATIVOS	57.681.561,15	54.455.056,68
IMOBILIZADO DE USO	27.994.012,04	27.989.576,92
INTANGÍVEL E ÁGIO	91.361,30	91.361,30
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(10.372.709,62)	(10.130.955,46)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(10.316.084,92)	(10.076.661,46)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(56.624,70)	(54.294,00)
TOTAL DO ATIVO	1.604.918.819,51	1.604.843.876,47
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.604.918.819,51	1.604.843.876,47
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
PASSIVO FINANCEIRO AO CUSTO AMORTIZADO	1.405.846.424,92	1.405.400.935,28
DEPÓSITOS	997.575.023,38	998.769.400,17
Depósitos à Vista	229.644.879,93	234.444.144,59
Depósitos Sob Aviso	197.375,28	195.381,34
Depósitos à Prazo	767.732.768,17	764.129.874,24
RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS	212.718.755,82	207.307.624,40
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares	212.718.755,82	207.307.624,40
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	158.265.844,19	163.661.735,54
Repasses Interfinanceiros	158.265.844,19	163.661.735,54
OUTROS PASSIVOS	21.733.218,40	21.602.451,97
Obrigações por Empréstimos e Repasses	3.310.724,74	3.565.322,44
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	363.637,90	481.044,77
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	5.621.613,08	5.126.953,84
Outras Obrigações	12.437.242,68	12.429.130,92
PROVISÕES	15.553.583,13	14.059.723,20
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	4.343.230,92	2.746.849,54
Provisão para Pagamento a Efetuar	8.377.201,57	8.496.129,28
Provisão para Contingências	2.833.150,64	2.816.744,38
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	202.358.295,44	202.425.707,97
CAPITAL SOCIAL	150.375.112,85	150.442.525,38
RESERVAS DE SOBRAS	70.528.130,14	70.528.130,14
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	(18.544.947,55)	(18.544.947,55)
CONTAS DE RESULTADO	(3.285.900,85)	(2.982.766,78)
RECEITAS	183.052.611,55	152.184.967,60
DESPESAS	(186.338.512,40)	(155.167.734,38)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.604.918.819,51	1.604.843.876,47

Alex de Melo Isaac
Diretor

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O

Ouvidoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões.

Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais